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 آب شفا بخش 
اما قطعا یکى از جالب ترین محصولات مجتمع آب سنگین 
ــت، آب سبک نام  که در کنار این واحد در حال تولید اس
ــفابخش  دارد که به نوعى مى توان آن را آب جادویى و ش
ــبک  ــر مجتمع براى من از این که اصلا آب س نامید. مدی
 105PPM ــت مى گوید. آب معمولى تقریبا بین چیس
ــزان دوتریوم از  ــوم دارد و اگر می ــا 155PPM دوتری ت
ــد ما به آن  ــى (145PPM ) پایین تر بیای ــاى طبیع غن
آب سبک مى گوییم. البته آب سبک ما 2 نوع است. یک 
ــت و براى  نوع 105PPM دوتریوم دارد که خوراکى اس
پیشگیرى از سرطان استفاده مى شود و یک نوع هم غناى 
ــوان مکمل درمان  ــه مى تواند به عن 30PPM داریم ک
بیماران سرطانى استفاده شود و آن هم خوراکى است. او 
از انجام پروژه هاى مشترك با دانشگاه هاى علوم پزشکى 
در مورد مصرف آب سبک خبر مى دهد و مى افزاید: «براى 
ــت ها داریم تا مجوزها  ــدن کار نیاز به پایان تس نهایى ش
صادر گردد. کشورهاى دنیا این محصول را در حال حاضر 
تولید مى کنند و این کار در کشور ما نیز قابلیت اجرا دارد 
چون ما مى توانیم 105PPM و 30PPM را تولید کنیم 
اما فعلا در قدم اول قصدمان این است که به عنوان خوراکى 
ــبک یک مکمل است و  به بازار بدهیم. در واقع این آب س
ــرطانى، درمان این نوع  با کند کردن رشد سلول هاى س
بیمارى ها را تسریع مى بخشد.» به شوخى به او گفتم به ما 
 30PPM آدرسش را بدهید تا تهیه کنیم او ادامه داد: «ما
را تولید کردیم ولى به فروش نرساندیم و در حال تحقیقات 
ــبک مى توان در ساخت  پزشکى است همچنین از آب س
مواد آرایشى و بهداشتى استفاده کرد که در حال تحقیقات 
ــع تولید آب  ــتیم.» مدیر مجتم ــن حوزه ها نیزهس در ای
سنگین اراك به صنایع مختلف دارویى، غذایى،  آرایشى و 
بهداشتى پیشنهاد کرد که اگر به رادیوایزوتوپ نیاز دارند یا 
اقدام به واردات این محصول مى کنند، مى توانند نیازشان 
را به سازمان انرژى اتمى اعلام کنند تا برایشان تولید و در 
اختیارشان قرار دهند و افزود: «اگر رادیوایزوتوپى باشد که 
تاکنون در کشور تولید نشده باشد، برنامه ریزى کرده و آن 

را تولید مى کنیم.»

 محدودیتـى در تولیـد آب سـنگین نخواهیم 
داشت 

 از اینجاى بحث به سمت حوزه هاى سیاسى تر مى رویم. 
ــورد نظارت هاى آژانس بین المللى  از مدیر مجتمع در م
ــان این که آب  ــخ با بی ــیدم که در پاس انرژى اتمى پرس
سنگین محصولى است که قبلا در مرکز هسته اى کاربرد 
داشت و چون مى تواند کاربرد دوگانه داشته باشد زیر نظر 
آژانس قرار دارد، خاطرنشان کرد: «البته تاسیسات آب 
سنگین زیر نظر پادمان نیست و بازرسى انجام نمى شود 
ــال هاى گذشته چند  اما در راستاى اعتمادسازى در س
ــده که آخرین مورد آن هم در  ــى انجام ش مورد بازرس
سال 92 بوده است.» اشاره او به بازدید بازرسان آژانس 
بین المللى انرژى اتمى از تاسیسات آب سنگین اراك در 
17 آذرماه 1392 بود که سومین بازرسى آژانس از این 
تاسیسات از زمان شروع به کار محسوب مى شد. وى اضافه 
مى کند ترکیب دوتره، جزو هسته اى محسوب نمى شود و 
میزانش در حدى نیست که براى استفاده در راکتور آب 
ــنگین به کار برود اما اگر از حدى بگذرد نیاز به تایید  س
آژانس هم خواهد بود. او در پاسخ به این سوال که آیا آب 
سنگین مورد نیاز راکتور اراك را تولید کرده اید، مى گوید 
بله براى طرح راکتور فعلى میزان آب سنگین تامین شده 
اما اگر تغییرى در راکتور صورت بگیرد باید ببینیم میزان 
نیازش کاهش یا افزایش خواهد یافت. برایش فکت شیت 
آمریکایى از تفاهم لوزان را متذکر شدم که در آنجا آمده 
است ایران تا 15سال بیش از نیاز راکتور اصلاح شده آب 
سنگین اراك آب سنگین ذخیره نکند و اضافه بر نیازش 
ــد، چقدر در این زمینه  را در بازارهاى بین المللى بفروش
ــه در دنیا وجود  ــارهایى ک فعال بودید و با توجه به فش

دارد بازاریابى لازم را انجام دادید؟ پاسخ او روشن است. 
مى گوید: «ما الزامى براى این که در چه قالبى آب سنگین 
ــت بازرگانى ما  ــود نداریم و در این زمینه معاون صادر ش
واحدى به نام مدیریت فروش دارد و در گذشته هاى دور 
تلاش داشتیم بازار داخلى را جواب دهیم که تا الان پیش 
ــتیم اما در کنارش  ــال فروش داخلى هس بردیم و در ح
رایزنى هایى قبل از تفاهم لوزان براى فروش دوتره شروع 
کردیم و هدف کلى ما هم همین است. اگر الزام شود ما نیز 
حرکت هاى خود را شروع خواهیم کرد. اصولا اگر روزى 
صادرات آغاز شود یا خودمان باید بفروشیم یا در اختیار 
آژانس قرار گیرد و آن ها مشترى پیدا کنند اما اگر دست 
ــد آنقدر بازار وجود دارد که همه محصول  خودمان باش
ــیم و اگر از طریق آژانس و به کشورهاى  خود را بفروش
ــکلى نخواهیم داشت. ضمن  خاص باشد که باز هم مش
این که وقتى شرکت هاى آمریکایى را در حوزه صادرات 
آب سنگین محدود مى کنند قطعا جا براى کار ما وسیع تر 

خواهد بود.» 
ــخصى رفتم و از او در مورد رشته  ــوالات ش ــراغ س به س
ــیدم و این که چقدر سن دارد؟ جالب  تحصیلى اش پرس
است بدانید که مدیر مجتمع با عظمت تولید آب سنگین 
در اراك یک مهندس 35 ساله است که سال ها سابقه کار 

ــب تجهیرات بالاى  در این مجتمع را دارد و از زمان نص
سر این کار بوده است. از او پرسیدم چطور به شما با این 
سن و سال اعتماد شد؟ و این مدیر جوان پاسخ داد بنده 
از ابتدا که وارد مجموعه شدم به عنوان کارشناس آمدم و 
بعد هم به ترتیب سمت ها را پشت سر گذاشته تا به اینجا 
رسیدم. عمده دوستان همکار بنده هم در همین حد سن 
ــت که با نیروهاى جوان  و سال دارند. افتخارمان این اس
کار مى کنیم که 2 حسن دارند؛ اول این که ما همیشه در 
حال پویایى و پیشرفت هستیم و همچنین کار کردن ما 
در کنار افراد پیشکسوت باعث شده از تجارب این عزیزان 
استفاده کنیم و راه را بشناسیم و الان هم حدود 90 درصد 

همکاران ما زیر 40 سال و 30 سال سن دارند.
ــران و 1+5 باعث  ــان ای ــر توافق می ــه او گفتم حتى اگ ب
ــت دارید این توافق  ــود دوس ــما ش محدودیت در کار ش
ــکل بگیرد؟ مدیر مجتمع آب سنگین نیز پاسخ  نهایى ش
دیپلماتیک و جالبى داد و گفت: «من نظر شخصى خودم 
را مى گویم. این موضوع(توافق هسته اى ) زیر نظر رهبرى 
ــود که خیرخواه این مملکت  و رئیس جمهور انجام مى ش
هستند و اگر تصمیمشان این باشد که توافق شکل بگیرد 
حتما خیر ممکلت در این بوده و اگر هم توافق نشد باز هم 

خیر در آن بوده است.» 

آب سبک ما 2 
نوع است. یک 
 105PPM نوع
دوتریوم دارد که 
خوراکى است و 
براى پیشگیرى 
از سرطان استفاده 
مى شود و یک نوع 
 30PPM هم غناى
داریم که مى تواند به 
عنوان مکمل درمان 
بیماران سرطانى 
استفاده شود و آن هم 
خوراکى است. 
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